De testamento
militari, et co-
dicillis post mis-
sionem factis.

18. *Paulus lib. 11 Quæstionum.*

Filiusfamilias, qui militaverat, decedens patris sui fidei commisit codicillis, ut peculium suum castrense Titio post mortem restitueret. Quærebatur, an ut heres quartam deducere possit? Dixi legem Falcidiam inductam esse à divo

De castrensi
peculio. De
militari
hostes.

Pio etiam in intestatorum successione propter fideicommissa : sed in proposito nec hereditatem esse : quamvis placeret mihi extraneo herede instituto, fieri hereditatem aditione ejus. Nam cum apud patrem remanet, jus primum durat, et peculium est. Nec huic contrarium est, quod in testamento ejus, qui apud hostes decessit, exercetur Falcidia. Nam fictio legis Corneliae et hereditatem, et heredem facit. Sed me non dubitare, quin debeat id quoque indulgeri legis beneficium : si quidem quasi patrisfamiliae bona restituere cogitur, et heres scriptus, omnia ex testamento aditione, exemplo edicti legatorum nomine convenietur.

§. 1. His consequens erit, ut si ex fructibus medio tempore quartam et quartae fructus habuerit pater, etiam Trebellianum senatusconsultum inducatur, et utiles actiones exerceri possint, fiatque hereditas post restitutionem.

19. *Scævola lib. 8 Quæstionum.*

De venditione.

Si dignum decem fundum damnetur heres quinque vendere, sine dubio quinque erunt imputanda Falcidiae.

20. *Idem lib. 9 Quæstionum.*

Si a servo meo herede instituto mihi legetur, et mihi adquiratur hereditas : negat Mæcianus, id legatum in Falcidia computari : quia non debeat.

Si legetur domino heredis.

pondu : L'empereur Antonin a étendu la Falcidie même aux successions *ab intestat*, par rapport aux fidéicommiss. Mais, dans l'espèce présente, le pécule castrense du fils n'appartient point au père à titre de succession ; il est vrai que si le fils eût institué un héritier étranger, l'acceptation de cet héritier rendroit le pécule un effet de succession. Néanmoins, si on suppose que le pécule reste au père, il y conserve toujours son ancien droit, et ces biens ne cessent pas d'être un pécule. Mais, dira-t-on, la Falcidie a lieu même dans le testament de ceux qui sont morts chez les ennemis. Cette objection n'est pas embarrassante : car ces personnes ont véritablement un héritier, et leurs biens forment une véritable succession à cause de la fiction de la loi Cornelia. Cependant je ne doute pas que le père doive aussi avoir dans ce cas le bénéfice de la loi Falcidia. En effet il est obligé de remettre ce pécule castrense comme ayant appartenu à un père de famille ; et si ce père institué par son fils refusoit d'accepter la succession en vertu du testament, pour s'en tenir à son droit de père, les légataires conserveroient leurs actions contre lui, conformément à l'édit porté contre ceux qui renoncent à la succession testamentaire qui leur est déferée, pour prendre les biens à un autre titre.